



# **Gemermilk rs s.r.o.**

**Bélu Bartóka 41, 979 01, Rimavská Sobota**

## **Špecifikácia produktu**

**Názov výrobku:** **Maslo - Tradičné**

**Výrobný postup:**

Vyrobené z kravského mlieka vo forme emulzie voda v oleji. Odstreďovaním mlieka získaná smotana sa pasterizuje, po fyzikálnom zrení sa zmaselňuje kontinuálnym spôsobom.

**Zloženie:**

Pasterizovaná smotana

**Cieľový trh:**

Široká verejnosť, domáci trh, export

**Použitie spotrebiteľom:**

Na priamy konzum resp. na zmrazenie na ďalšie spracovanie /na výrobu syrov, zmrzlín atď/.

**Balenie:**

Formované maslo - hliníková fólia 100g, 125g a 250g  
Blokové - 10kg, 25 kg na ďalšie spracovanie

**Dátum najneskoršej spotreby:**

Čerstvé maslo - 60 dní od dátumu výroby  
Mrazené maslo - 14 dní po rozmrazení

**Skladovanie:**

mrazené – maximálne -18°C  
čerstvé - pri teplote od +2°C do +8°C

**Organoleptické požiadavky:**

Vzhľad a farba - prirodzená, nažltlá, s odtieňom po surovine  
Konzistencia - dobre roztierateľná, na reze drobné kvapôčky vody  
Vôňa a chuť – oreškovomandlová

**Fyzikálne a chemické požiadavky:**

Tuk	min. 82,0 %
Obsah vody	max.16,0 %
Beztuková sušina	max. 2,0 %

**Mikrobiologické požiadavky:**

Plesne iné ako Geotrichum candidum	max. 100/g
Kvasinky	max. 50/g
Salmonella sp	negatívne/25g
Listeria monocytogenes	negatívne/25g

**GMO:** pri spracovaní, výrobe masla neboli použité geneticky upravené materiály.

<b>Výživové údaje na 100 g výrobku:</b>	
<b>Energia</b>	3091kJ /754 kcal
<b>Tuky</b>	82,0 g
Z toho nasýtené mastné kyseliny	47,4 g
<b>Sacharidy</b>	0,5 g
Z toho cukry	0,5 g
<b>Bielkovina</b>	0,7 g
<b>Soľ</b>	0,04 g

Obsah soli je spôsobený výlučne prítomnosťou prirodzene sa vyskytujúceho sodíka.

#### Zoznam alergénov:

<b>Alergén</b>	<b>Obsah</b>	<b>Križová kontaminácia</b>
<b>obilniny obsahujúce lepok</b> (t.j. pšenica, raž, jačmeň, ovos, špalda, kamut alebo ich hybridné odrody) a výrobky z nich okrem obilnín používaných na výrobu destilátov	Nie	Nie
<b>kôrovce a výrobky z nich</b>	Nie	Nie
<b>vajcia a výrobky z nich</b>	Nie	Nie
<b>ryby a výrobky z nich</b>	Nie	Nie
<b>arašidy a výrobky z nich</b>	Nie	Nie
<b>sójové zrná a výrobky z nich</b> okrem úplne rafinovaného sójového oleja a tuku	Nie	Nie
<b>mlieko a výrobky z neho</b> , vrátane laktózy okrem srvátky používanej na výrobu destilátov a laktitolu	Áno	
<b>orechy</b> , ktorými sú mandle, lieskové orechy, vlašské orechy, kešu, pekanové orechy, para orechy, pistácie, makadamové orechy a queenslandské orechy a výrobky z nich okrem orechov, ktoré sú používané na výrobu destilátov	Nie	Nie
<b>zeler a výrobky z neho</b>	Nie	Nie
<b>horčica a výrobky z nej</b>	Nie	Nie
<b>sezamové semená a výrobky z nich</b>	Nie	Nie
<b>oxid siričitý a siričitany</b> v koncentráciách vyšších ako 10 mg/ kg alebo 10mg/l	Nie	Nie
<b>vlčí bôb a výrobky z neho</b>	Nie	Nie
<b>mäkkýše a výrobky z nich</b>	Nie	Nie

**Vypracovala:**  
Ing. Zuzana Bérešová, útvár kvality

**Dátum:** 21.1.2021